ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __________ № ____

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»

Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 01.11.2013 года № 487 (с изменениями от 29.01.2014 года, 16.05.2014 года, 29.12.2014 года, 26.01.2015 года, 02.07.2015 года, 31.12.2015 г., 08.02.2016 г.) следующие изменения:

1.1. в подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области» муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (далее – Подпрограмма):

1.1.1. раздел 3 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
В рамках подпрограммы планируется реализация основного мероприятия «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Угранский район» Смоленской области», которое предусматривает реализацию следующих мероприятий:

- мониторинг нормативных правовых актов в части муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства;
- анализ и прогнозирование социально-экономического развития сектора малого и среднего предпринимательства;
-распространение информации о существующей системе государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в СМИ, Интернет;
-ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства МО, получивших поддержку за счет средств местного бюджета;

- оказание консультаций и информирование субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам финансовой и нефинансовой поддержки;
- предоставление субъектам малого предпринимательства, субсидий на развитие бизнеса.
- организация мониторинга и контроля за предоставлением муниципального имущества и земельных участков субъектам малого и среднего предпринимательства в аренду;
- привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выполнению муниципальных заказов;
- предоставление муниципальной преференции субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества без проведения торгов в рамках Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидии на развитие бизнеса осуществляется на конкурсной основе. Цели, условия предоставления субсидии, а также категории получателей субсидии, установлены следующим нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области: постановлениями Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 27.06.2014 года № 306 и от 27.06.2014 № 307.

Имущественная поддержка предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» путем предоставления муниципальной преференции в виде передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества без проведения торгов.

План реализации мероприятий представлен в Плане реализации муниципальной программы на очередной год и плановый период.»

1.2. в подпрограмме «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования «Угранский район» Смоленской области» муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (далее – Подпрограмма):

1.2.1. раздел 3 подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
В рамках подпрограммы планируется реализации основного мероприятия «Привлечение инвесторов и увеличение инвестиций в основной капитал в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области, а именно:

- ежегодное обновление инвестиционного паспорта муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

- изготовление презентационного материала (полиграфической и сувенирной продукции)

- формирование паспортов инвестиционных площадок муниципального образования «Угранский район» Смоленской области и ведение реестра инвестиционных площадок

- оформление бесхозяйных объектов в собственность Администрации МО с целью дальнейшего включения их в реестр инвестиционных площадок.

План реализации мероприятий представлен в Плане реализации муниципальной программы на очередной год и плановый период.»
Глава муниципального образования

«Угранский район»  Смоленской области                                    Н.С. Шишигина